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ÖN SÖZ

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesi tarafından yapılan dini, milli,
kültürel ve sanatsal çalışmalar 2018 yılından bu yana Erzincan’da aralıksız olarak
devam etmektedir. 

Yapılan çalışmalar her ne kadar özet olarak  gazetelerde, haber sitele-
rinde, sosyal medyada Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesinin Web sayfası
olan ‘tyberzincan.gov.tr’ adresinde yayınlanıyor olsa bile tam metin olarak ya-
yınlanması konusundaki arzumuz, bu e- kitabın yayınlanmasını zaruri kılmıştır, 

Bir sezon boyunca verilen seminerler, konferanslar,  program sırasına
göre bu kitapta yerini alabilmesi için çalışmalarımıza başlamış bulunuyoruz. Ça-
lışmalarımız zaman içerisinde de maddi imkânların el vermesi durumunda e-ki-
taptan normal baskılı kitaba dönüştürülebilmesi için çalışmalarımızı sürdürmek
arzusundayız. 2023 yılı başından itibaren çalışmalarımızı  başlattık. Faydalı ola-
cağını umuyoruz. 

Çoğu akademisyen ve yazar olan arkadaşlarımızın bu çalışmaları  aynı
zamanda araştırmacılara da kaynaklık teşkil etmesi açısından önemsiyoruz. Eli-
nizdeki kitapta ilgili programa dair bazı fotoğrafların da yer almaktadır. Bu vesile
ile  çalışmalarımızı  ölümsüzleştirmek, gelecek nesillere aktarmak arzusundayız.

Yaptığımız bu çalışma öncelikle e-kitap olarak Yazarlar Birliği Erzincan
Şubesinin Web sayfasında yer alacak, her yılın  çalışması ayrı bir kitap olarak
karşımıza çıkacaktır.

Böyle bir çalışmayı yaparken  çalışmamızın gelecek nesillere ve günü-
müz insanına da fayda temin etmesini arzulamaktayız. 



Kitabın  hazırlanmasında emeği geçen başta konuşmacı arkadaşlarımıza
kitabın konuşmalarını metin haline getiren  şair ve yazar arkadaşlarımız ve  bizlere
teknik destek veren Mustafa Başgöze’ye  teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Faydalı olması ümit ve temenisi ile kitabımızın hayırlı olmasını diliyo-
rum. 17 Ocak 2023

Halil İbrahim ÖZDEMİR

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şube Başkanı.

İnsanlığa Bir Çift Söz
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İMAN VE HAYAT

Muharrem Gül

Erzincan İl Müftüsü

(13 Ocak 2023 Cuma günü saat 19’da Türkiye Yazar
lar Birliği Erzincan Şubesi  Kültürevi’nde yapılan 
konuşma)

Muhterem Kardeşler;

Öncelikle bizleri yoktan var eden, yaratan, yaşatan, bizleri her türlü ni-
metleri ile donatan ve bu akşam bu mübarek mabedin gölgesinde kardeşlerimizle
bizi bir araya getiren Rabbimize binlerce hamd-u senalar ve onun Habib-i edîbi,
âlemlere rahmet olarak gönderilen sevgili peygamberimiz Hz. Muhammed’e
(s.a.v.) binlerce kez hamd-u senalar olsun.

Rabbimiz bu toplantımızı, sohbetimizi hayırlara vesile eylesin. Böyle
toplantılara, sohbetlere büyük ihtiyaç var. Kardeşlerimizin böyle bir araya gelip
hem kitap okuması, hem ilmî çalışmalar ve sosyal etkinlikler yapması takdir eder-
siniz ki pek büyük bir hizmet ve nimettir. Ben, başta Türkiye Yazarlar Birliği Er-
zincan Şubesi Başkanı Halil İbrahim Özdemir hocam olmak üzere heyetini,
ekibini tebrik ediyorum. Rabbim inşallah hizmetlerini daim eylesin. Önemli olan
istikrardır değil mi kıymetli dostlar… Bu hizmetlerin devam etmesi çok önemli
çünkü herkesin, hem esnaftan hem öğretim görevlilerinden, hem Yazarlar Birliği
kadrosundan müteşekkil çok çeşitli bir katılım var. Bu da bizi burada bir vesile
olarak buluşturdu. Bunun için hepinize çok teşekkür ediyorum. Rabbim  inşallah
bu birlikteliğimizi daim eylesin. 

Bu salgın hastalık döneminde malumlarınız Zoom gibi, Facebook, Ins-
tagram gibi platformlar üzerinden çevrimiçi olarak farklı buluşmalar oluyordu
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ama bir ihtiyacı zorunlu olarak karşılasa da, gönüllerdeki tesiri ve karşılık bulması
anlamında belki çok önemli bir etkisi olmuyordu. Çünkü insan yüz yüze geldiği
zaman, aynı mekânı, havayı paylaştıkları zaman başka bir manevi hava da oluş-
muş oluyor. Çünkü burada bir araya gelmekle Allah rızası için bir adım atmış ve
ilmi bir çalışma yapmak üzere toplanmış bulunuyoruz.

Bu akşam ki konumuz biraz serbest olsun diye arzu ettik. Gerçi Halil İb-
rahim hocama “Kardeşlik Hukuku” ile ilgili konuşacağımızı belirtmiştik çünkü;
yaşadığımız asırda kardeşliğimizi tesis etmemiz, daha fazla kuvvetlendirmemiz
gerçekten büyük önem arz ediyor. Elhamdülillah hepimiz din kardeşiyiz dolayı-
sıyla kardeşliğin de gereğini yerine getirmemiz gerekiyor. Bu vesileyle ben âci-
zane kardeşliği, ilgili ayet-i kerimeler ve hadis-i şeriflerle sizlere arz etmeye
çalışacağım:

Bir gün ashabı ile birlikte otururken Hz. Peygamberimizin mübarek ağ-
zından şu sözler dökülüyor: “Allah’ın şehit ya da Peygamber olmayan öyle güzel
kulları vardır ki, kıyamet gününde Allah’a olan yakınlıkları nedeniyle Peygam-
berler ve şehitler onlara gıpta ederler.” Bu sözü işiten sahabeler dikkatle kulak
kesilip soruyorlar. “Bu şehirden, Peygamberden daha üstün olan Allah’a
yakın olan bu güzel insanlar kimdir Yâ Resulallah?” Diye Peygamber efen-
dimize soruyorlar. Peygamber efendimizin cevabı: “Bunlar; akrabalık ya da ara-
larında dönüp dolaşan bir maldan kaynaklanan bir çıkar olmaksızın sırf Allah
için birbirini seven insanlardır” şeklinde oluyor.

Değerli Kardeşler, Ağabeylerim!

Akrabalık bağından dolayı değil,din/İslam bağı, İslam kardeşliği sebe-
biyle bu üstünlük… Şimdi bizler akrabayız.. Teyzeoğlu, amcaoğlu bu akrabalıktan
dolayı bir sıla-i rahim yapmamız gerekiyor. Bu yol akrabalık bağı olmaksızın ve
aralarında maddi bir çıkar ve menfaat olmaksızın sırf Allah için birbirini seven
müminler, Allah katında daha faziletlidirler ve Allah’a daha yakındırlar ve bun-
ların Allah’a yakınlıkları nedeniyle Peygamberler ve şehitler dahi bu müminlere,
bu güzel kullara gıbta ederler. 

Bunlar kimdir, nasıl insanlardırlar? Özelliklerini söylüyor hadis-i şerifte
Efendimiz -Sallallahu Aleyhi vesellem:- “Allah için birbirini seven insanlara
baktığınız zaman, onların yüzlerinde bir nur vardır ve onlar hidayet üzeredir-
ler” diyor. Yüzlerine baktığınız zaman Nur vardır ve onlar hidayet üzeredirler.
İnsalar telaşa düştüklerinde onlar korkuya kapılmazlar. Bir salgın hastalık süreci
yaşadık. Ne kadar telaşa düştük, bilmem tedbirler aldık öyle oldu, böyle oldu
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ama, “Allah’ın o güzel kulları telaşa düşmez” diyor. “İnsanlar hayıflanırken
onlar üzülmezler” buyuruyor. Çünkü onlar Allah’a yakınlığı nedeniyle bu nimete
mazhar olurlar. 

Allah Resulü bu sözlerinin ardından Kur’an-ı Kerim’den “Velâ havfun
aleyhim, velâhüm yahzenûn!” “Haberiniz olsun ashabım, Allah’ın bu sevgili
kullarına korku yok, onlar üzülecek te değillerdir.” Yani onlarda ne mahşerin
korkusu, ne de kıyamette ki üzüntü ve korku olmaz.  Bunu nereden anlıyoruz?
Peygamber Efendimizin Hadis-i Şerif’inden… Hiçbir gölgenin olmadığı o günde
Allâhu Teâlâ arşının gölgesinde gölgelendireceği 7 sınıf insanı müjdeliyor:

1.Sınıf insan, “imamûn âdilun”. Yani adaletli devlet başkanı, adaletli reis.
Tabii ki de bizde bir aile reisiyiz. Ailemize karşı adaletli olacağız, evlatlarımıza
karşı adil olacağız, komşularımıza karşı adil olacağız. Adaleti sadece devlet baş-
kanından beklemememiz lazım. Bütün insanların adil olması lazım. Aslında en
adil olmamız gerek kimdir? Allah-ü Teâlâ’dır. Allah’a karşı adil olacağız inşallah.
İbadet etmeyen insan Allah’a karşı adil midir? Değildir. İbadet için yaratmış ama
ibadet etmiyor, adaletli davranmıyor. Nefsimize karşı adil olmamız lazım yani
kendimize karşı... Dolayısıyla benim rızam için arş-ı alânın gölgesinde gölgele-
necek bir sınıfta “Eynel mütehââbbûne bi celâlî= benim rızam için birbirini
seven kullarım nerede?” Diye seslenir, burada ki görevli melekler; “Allah için
birbirini sevenler orada toplanır ve Allah’ın huzuruna, cennete girerler”
diyor. Demek ki kardeşliğin bir gereği de, Allah için birbirini sevmek. Bu 7 sınıf
insandan biriside buydu. İnsanlar birbirini sevdiği zaman, Allah’ı da sevmiş ola-
caklar. Öncelik sırası var; Allah sevgisi, Peygamber sevgisi, Kur’an sevgisi, kar-
deşlik sevgisi. 

Yine bir Hadis-i Şerif var; “Allahü teâla bir kulunu sevdiği zaman ceb-
raile seslenir; Ey Cibrîl, ben filanca kulumu, veli kulumu seviyorum sende
sev” diyor. Allah sever, Cebrail sever. Cebrail sevdikten sonra oradan nereye ses-
leniyor, sema ehline, gök ehline sesleniyor diyor ki; “Filanca kulu Allah seviyor,
ben de seviyorum, siz de sevin”… Siz şimdi düşünün milyonlarca melek var,
sayısız. “Gök ehli” dediği semâvât ve semâki, arş-ı alâdaki melekler…

Sevgili Büyüklerim, Muhterem Kardeşler!

Peygamber Efendimiz miraca çıktığı zaman 700 bin komutan melek, bu
700 Bin komutan meleğin emrinde de 700 bin melek var ve her biri Allâh’ı tesbih
ediyorlar. “Subbuhun, kuddusün, Rabbul melâiketihî ve’l-arş.” Demek ki Sema-
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vattaki melekler de Allah’ın sevdiği kulunu seviyorlar. Allah sevdi, Cebrail sevdi
ve gökte ki bütün melekler de  o kulu sevmeye başlıyor. Bitti mi? Bitmedi..
Allâh’ü Teâlâ  o sevdiği kulunun sevgisini, bütün yeryüzündeki mü’min kullarının
kalbine nakşeder. Allah’ın sevdiği bir kimseyi, Allah’ın sevgili kulunu herkes
sever.

Bakalım hayatımıza, dünyaya bir bakalım, çevremize bakalım Allah’ın
sevdiği kullar var, veli kullar var gerçekten onlara karşı ayrı bir muhabbetimiz
sevgimiz oluyor. Allah’ın sevgilisi kimdir, Peygamber efendimizdir. “Habîbul-
lâh”tır. Peygamber efendimizin adı anıldığı zaman hemen salavât getiriyoruz.
Dünya da en çok adı zikredilen, onun için dua edilen, kabri, türbesi, mescidi zi-
yaret edilen kim? Hz. Muhammed (sav)… 

Rasûlullah (s.a.v.) vefât etmiş bugün… Onun getirdiği hayat nizamını
onun gibi yaşama gayretinde olan Allah dostları, evliyâullah var mesela… İşte
örnek olsun diye zikredelim: Aziz Mahmut Hüdai Hz. var mesela, başka kim var?
Halit Bin Zeyd Hz. leri, Terzi Baba Hz. leri var, Pir-i Sami hz.leri var... Saymakla
bitiremeyiz. Bunlar vefat edeli belki yüz yıl, iki yüz yıl.. olmuştur ama devamlı
dilimize pelesenk olmuş, onları devamlı anıyor yâd ediyoruz. Ebâ Eyyûb el-En-
sârî’yi günlük kaç kişi ziyaret eder? Belki 500 kişi ya da 1000 kişi ziyaret eder.
Peygamberin ravzasını belki günlük 500 bin, 1 milyon kişi ziyaret eder. Onlar
vefat etmiş ama Allah sevdiğini sevdiriyor. Onlar ölü, biz diriyiz bizi kaç kişi zi-
yaret ediyor? Şu an hayattayız ve bizi çoğu zaman ziyaret eden kimse yok. Ama
Allah sevdiğini vefat ettikten sonra da sevdirir. Bu sevgiyi kıyamete kadar devam
ettirir. Yani hedef Allah’ın sevdiği bir kul olabilmek… Bu da ne ile oluyor? Kar-
deşlik ilişkileriyle, Allah için sevmek ve Allah için buğzetmekle, muhabbetle,
vefâ ile… yani sevdiğimizi Allah için sevmek buğz ettiğimize de Allah için buğz
etmek…

Birgün Ebu Zerri’l Gıffâri’nin de bulunduğu bir topluluğa Peygamber
(a.s.) uğruyor ve onlara şu soruyu soruyor:  “Ey ashâbım, Allah’ın sevdiği en
güzel amel hangisidir?” Onlar orada konuşmaya, tartışmaya başlıyorlar. Birisi
diyor ki; “Ya Resulallah, Allah’ın en sevdiği amel namazdır.” Bir diğeri diyor
ki; “Allah’ın en sevdiği amel zekattır.” Bir diğeri diyor ki, “Allah’ın en sevdiği
amel cihattır. Cihattan başka daha büyük sevap yoktur.” Bunun üzerine Pey-
gamber Efendimiz cevabı yine kendisi veriyor: “Allah’a en sevimli gelen amel,
Allah için sevmek,  Allah için buğz etmek.” buyuruyor. Yani niçin buĝz ediyoruz?
O kimse günaha düştüğü için, harama düştüğü için ona buĝz ediyoruz. Yani kendi
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nefsimizinden dolayı değil, günahına buğz ediyoruz. O zaman biz sevdiklerimizi
niçin seviyoruz, onu şöyle bir gözden geçirip tahlil etmemiz lazım.

Değerli Dostlar!

Şu anda insanların sevgisi maalesef hep yapmacık sevgi.. Hepimizin yü-
zünde bir maske ve o maske ile dolaşıyoruz. Evde ayrı maske ile dolaşıyoruz, so-
kakta ayrı maske, iş yerinde ayrı bir maske. Bir hanımla karşılaştığında bir
beyefendi öyle kibarlaşıyor, nezaketle konuşuyor ki nezâket âbidesi sanırsınız
ama eve geldiği zaman evdeki hanımına aynı nezaketi göstermiyor. Bakın ne
oldu? Ona karşı başka bir maske kullandı. Dolayısıyla şu anki ilişkilerimizin
%80’ni, %90’nı hep menfaat ilişkisidir. Menfaat bittiği anda herşey bitiyor ama
“Mü’minlerin insanlarla ilişkisi bu şekilde değildir” diyor Allah Resulü (sav)...
Yani Allah için severler Allah için buĝz ederler. 

Şimdi İslam tarihine baktığımız zaman 3 tane hadise var ki, bunlar İslam
tarihinde zirve olaylardır:

1: Hicret

2: Bedir Savaşı

3: Mekke’nin fethi

Bunların sevabına, faziletine, belki bizlerin hiçbir zaman ulaşması müm-
kün değil. 
Şöyle bir hicrete bakın, hicretle o Mekke’deki Müslümanlar, mü’minler Mek-
ke’de neyi bıraktılar? Şöyle bir hayal edin. Kavminin kendisini yalnız bıraktığı
Peygamberin doğduğu büyüdüğü yer, dünyaya geldiği yer, yaşadığı yer… Evini
terk ediyor, evi kalıyor Mekke’de. Satamıyorsun ki, çünkü baskı var. Evini terk
edip çıkıyor. Bağı, bahçesi, tarlası.. nesi varsa terk ediyor. İş yerini terk ediyor,
ailesini terk ediyor, akrabalarını terk ediyor… Niçin? Allah’ın Rasûlüyle hicret
etmek, dinine hizmet etmek için. Neleri terk ettiler… Belki hanımını, çocuğunu
da orada bıraktı, iman etmediği için. Sırtına ceketini aldı, eline yol azığını aldı
Peygamber ile yola çıktı sahâbe-i kirâm... Böyle bir fedakarlık var mı? Şimdi
ufak bir sadaka istendiği zaman eli titreyerek veriyor, acaba şu olacak mı bu ola-
cak mı? Diye.. Dolayısıyla o Peygamber ile hicret eden  mü’minlerin gücüne ve
kuvvetine bakın!

Medine’ye geliyorsun Medine’de Ensar aynı olgunlukla karşılıyor kar-
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deşlerini. Peygamber efendimiz Mekke’li muhacirlerle Medine’li Ensarı kardeş
yapıyor. Musâhib denir Bektâşîlikte onlara. Kan kardeşliğinden da daha öte bir
kardeşliktir. Muhacirlerden Abdurrahman Bin Avf, Ensar’dan da Sad Bin Rebî..
Kardeş ilan ediliyor. Peygamber (as) bunları kardeş ilan etti ya, kardeşi olan mu-
hacir Abdurrahman Bin Avf’a; “Ey Abdurrahman! Artık biz kardeşiz. Kardeş
olduğumuza göre, evimin yarısı senin” diyor. Mekke’de muhacirler evini bıraktı
ya, Medine’de ki Ensar ne yaptı “Evimin yarısı senin Ey Abdurrahman!”diyor
bir başka sahâbi. Bir diğeri, “Eşyalarımın, mal varlığımın da yarısı senin. Bu
hurma bahçesini de ikiye böldük, bunun yarısı da senin.” Cebindeki serma-
yesini, parasını çıkarıyor; “bunun da yarısı senin, çünkü biz kardeşiz” diyor.

Kıymetli Büyüklerim!

Muhâcir Abdurrahman Bin Avf’daki kanaatkârlığa bakın, diyor ki; “Ey
kardeşim! Malını, mülkünü Allah mübarek eylesin benim ihtiyacım yok bun-
lara. Bana pazarın yolunu göster ben rızkımı temin ederim.” İşte bunlar hâ-
rikulâde olaylardır, kardeşliğin en zirve noktalarıdır saadet asrında sevgili
kardeşlerim. Kardeşlikle ilgili hep İslam tarihinden örnekler vereceğiz. 

Mesela bir savaş esnasında savaş bitmiş; şehit olanlar var, gaziler var, ya-
ralılar var.. Sahabeden birisi amcasının oğlu ile savaşa katılmış genç sahabi. Am-
casının oğlu hayatta mı, gazi mi, şehit mi? Onu arıyor. Bakıyor ki oradan birisi
sekerat-ı mevt halinde.. Yani ölüm sarhoşluğu sarmış bedenini, yani yaralanmış
sıcakta, güneşin altında sadece “su” diye inliyor. Hemen matarasını çıkarıp onun
ağzına bir yudum su vereceği zaman bir başkası sesleniyor yan taraftan.. o da
“su” diye sesleniyor. Bu ölüm döşeğinde olan kendini düşünmeden suyu diğer
inleyen kardeşine yönlendiriyor ve diyor ki “o kardeşime götür suyu önce” Yani
işaret ediyor konuşamıyor. Onun yanına gidiyor bir ses daha var, o da Hz. İkrime.
İkrime’ye yetişene kadar İkrime vefat ediyor. Geri dönüyor oda vefat etmiş. Yani
şu kardeşliğe bakar mısınız? Son nefeste, sıcağın alnında ve altındasın, artık ağzın
dilin kurumuş bir yudum su ile bile dudaklarını ıslatabilsen ne büyük lütuf ama
son nefeste dahi diğer mü’min kardeşlerini tercih ediyor. Buna isâr deniyor dini-
mizde.. “Kendi ihtiyacı varken başkasını tercih etmek.” Kendi ihtiyacınız var
son nefesinizdesiniz, susuz kalmışsınız bu son nefesteki o suyun ne kadar kıymetli
olduğunu bir düşünün! Kendi ihtiyacı var ama diğer kardeşini duydu ve onu  ter-
cih ediyor. Saadet asrının müslümanlarının ilkeli hayatları hep bu minvalde ol-
muştur.

Hatta Hz. Ebubekir örneği vardır saadet asrında: Diyor ki “Ya Rab!
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Benim vücudumu öyle büyüt ki cehennemde hiç kimseye yer kalmasın, sadece
ben yanayım. Mü’minleri kurtar. Onlar yanmasın.” Bu neyi gösterdi bize? Şu
Hadis-i Şerif’ten “Kişi kendisi için sevip arzu ettiğini, mü’min kardeşi içinde
sevip arzu etmedikçe kamil mü’min, olgun mü’min olamaz.” Hareketle diyoruz
ki, biz kendimiz için ne istiyoruz sağlık istiyoruz, zenginlik istiyoruz, kendimiz
için mal mülk istiyoruz, cennet istiyoruz. Ama diğer mü’min kardeşlerimiz içinde
aynı şeyi istememiz lazım.
Diğer mü’min kardeşlerimiz için de aynı şeyi istediğimiz zaman kardeşliği tesis
ettik demektir. “Ben kendim için cenneti istedim, diğerleri cehenneme gitsin”
diyorsam bakın Ebubekir’in imanının gücüne / derecesine ulaşmaz bizim imanı-
mız… demektir. Biz buraya geldik Elhamdülillah sohbet ediyoruz, dini program
yapıyoruz ama gönlümüz arzu ediyor ki diğer kardeşlerimizde bu sohbetten isti-
fade etsin. Yatsı namazına geldim, cemaat sevabı aldım ama komşum da alsın.
Ben sabah namazına kalktım ama hanımı kaldırmadım veya çocuğu kaldırmadım
merhametle, şefkatle mi davranmış oldum, yoksa ona kötülük mü ettim? Kötülük
etmiş oldum. Hatta şu Hadisi Şerifi de işlemiş olalım:

Tabii ki sözler Peygamber efendimizin sözleri, bizim sözlerimiz değil yani boş
sözlerimizi Peygamberimizin sözleriyle kıymetlendirmiş, değerli yapmış oluyo-
ruz. Önemli olan Allah’ın Resulünün sözleridir. Allah Resulü buyuruyor ki “Müs-
lüman bir kötülük gördüğü zaman onu eliyle düzeltsin…” Kötülük yayılmasın
fitne fesat yayılmasın. 

Bazı kötülükler vardır ki bu insan eli ile düzeltilemez güvenlik güçleri
ya da devlet büyükleri tarafından düzeltilecek şeyler vardır. İnsan aciz kalır o
zaman ne yapması lazım, o zaman “dili ile düzeltsin” yani o kötünün yanında ol-
mayacak, haramın yanında olmayacak, ona tavır koyacak, onu desteklediği anla-
yışını kanaat ettirmeyecek... Eğer bunu dili ile söylediği zaman zarar görecekse,
bu kez “kalbi ile bugz etsin. Bu da imanı en zayıf derecesidir” buyuruyor. Bunun
için eğer biz dünyadayken yani evimizi, hanemizi, sokağımızı, caddemizi, ma-
hallemizi, ilimizi, ilçemizi cennete çevireceksek hepimizin bir görevi var. Bu iyi-
likleri yaymak, emr-i bi’l mârûf, nehy-i ani’l münker görevimizi deruhte etmek
adına bir gayret ortaya koyduğumuz zaman, mü’min kardeşler olarak bizler de
bir asr-ı saadet dönemini ortaya koymuş oluruz. Rasulullah Efendimizden önce
toplumun hali ne idi, biliyorsunuz… O müşrikler toplumundan, rezaletler ve zu-
lümler icra eden toplumdan, saadette, hakkaniyette, adalette, ibadette zirve yapmış
asr-ı saadet toplumu çıktı. Ne ile? Kur-an’ı Kerim’in o müthiş dönüştürücü gücü
ve etkisi ile ve sevgili Peygamberimizin bizzat hem hal diliyle hem de kâl (söz)
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diliyle ortaya koyduğu yaşantı ile.

Ömer Bin Abdülaziz döneminde insanlar zekat verecek bir fakir bile bu-
lamazlarmış. O kadar çok huzur hakim olmuş ki, zekat verecek ihtiyaç sahibi
insan dahi bulamıyorlar. Bunun için herkes görevini yaparsa ne olur, elbette huzur
hakim olur.

Şimdi zekat dedik, o konuya da kısa bir girizgâh yapacak olursak; aslında
fakirin fakir olması Allah’ın hazinelerinin yetersiz olduğundan değil, fakat biz
imtihan dünyasındayız. Bir kudsi hadiste Allah’ü Teâlâ Hz. Musa (as)’ya diyor
ki “Ey Musa! Sizin insiniz ve cinsiniz, evveliniz ve âhiriniz hepiniz ayağa
kalksanız, Allah’tan dilekte ve istekte bulunsanız, Allah’ü Teâlâ o istedikle-
rinizin tamamını yerine getirmiş olsa, yine de hazinemden eksilecek hiçbir
şey yoktur.” Bir misal söylüyor  Allah’ın Resulü, toplu iğneyi bir denize, okya-
nusa batır, iğne okyanustan ne kadar su alır bir damla, bir gram dahi değil. Deniz
eksilir mi? Okyanus eksilir mi? Allah’ın hazinesi de böyledir işte. Fakirin fakir
kalması Allah’ın hazinelerinin yetersiz ve kifayetsiz olmasından dolayı  değil,
imtihan gereği Allah’ü Teâlâ fakirin rızkını zenginin malının içinde saklamış..
Demiş ki zengine; “Sen fakirin hakkını vereceksin. Senin şu malının içerisine
fakirinde hakkı var.” Vermediğin zaman ne olur? Huzur hakim olmaz.

Mısırlı bir yazar var Mustafa Lütfi adında. Bir örnek okumuş: Mustafa
Lütfi askerden geldikten sonra Mısır’ın bir köyündeki asker arkadaşını ziyarete
gitmek istiyor. Asker arkadaşı çok zengin çok varlıklı bir insan. Şoföre diyor ki
arabayı hazırla ve birlikte yola çıkıyorlar. Yolu yarıladıkları vakit bir adam görü-
yorlar, şöyle midesini tutmuş, iki büklüm secde halinde... Dur! Diyor. Hayırdır
hasta mısın? Hastaneye götürelim. Hayır diyor ben açım, üç gündür açım. Açlık-
tan midesini tutuyor o esnada araçtaki erzaklardan veriyor, para veriyor ve yoluna
devam ediyor. Sonra köye varıyor, bir de ne görsün  şaşalı malikaneler, bahçeler
herşey var… Eve gittiği zaman bakıyor ki fakirin yaptığı hareketin aynısını asker
arkadaşı yapıyor oda midesini tutuyor. Diyor ki; hayırdır? - Rahatsızım diyor. O
adam fakirin hakkını yediği için içine dert olmuş. Ya kanser hastalığı olarak çıkar
veya ülserdir, gastrittir, veremdir...  Şu anda diyetisyene verilen paralar, sporlar
niçin? Fakirin hakkını yiyiyoruz. Aslında fakirin hakkını da vermiş olsak fakir
de mutlu olacak, zengin de mutlu olacak. Yani Allah’ü Teâlâ fakirleri yaratırken
zenginlerin karşılayacağı şekilde hakkını koymuş.

Bunun için değerli kardeşler, Rabbim inşallah bizi Peygamber efendimi-
zin anlattığı şekilde kardeşliğimizi daim eylesin.
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Burada bir kaç tane hadisi Şerif var: Kardeşliği zedeleyen hareketler var,
“Zandan sakının çünkü, zannın bir kısmı günahtır.”(Hucûrât Sûresi) Âyet-i
Celîle’sine nispetle, bir çok zannın yalanın tâ kendisi olduğunu söylüyor. Çünkü
tahmin/öngörü üzerine konuşuyor ve insanları yanıltıyor. 

Ve Hz. Peygamber devam ediyor; “Tahassus etme”diyor. Yani kulak ka-
bartmayın seni ilgilendirmiyor ki güzel kardeşim. İki insan yan yana gelmiş özel
bir konuyu konuşuyorlar kulak kabartıyor. “İnsanların gizli hallerini araştırma-
yın.” İnsanların gizli halleri vardır sen neden araştırıyorsun? Bunlar hep kardeşliği
zedeler. Birbirinize büyüklük yarışı içine, kibir, gurur ve yarışa girmeyin diyor.
Şu anki huzursuzluklarda belki çok cihetle bu gösterişten kaynaklanıyor. Hanım-
lar birinin evine gittiği zaman eve gelip diyor ki “falancının evine gittim şu

takım var bu takım var. Bende istiyorum.” Bu evler arasında bir yarışma baş-
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lıyor. “Benim bütçem bu kadar ben borçlandığım zaman evde huzur kaça-
cak.” Bizde böyle kibirlenme hastalığı ile evi var, arabası var, malı var dediko-
dusu ile, herşeyi ile bir gösteriş hastalığı var.

Sonra, “Birbirinize haset etmeyin” buyuruyor Hz. Peygamber. Müslü-
mana haset etmek yakışmaz. Niye haset edelim, varsa Allah bereketini artırsın,
Allah daha fazla versin oda hem kendi istifade etsin, hem de fakire fukaraya da-
ğıtsın, değil mi?

“Birbirinize buğuz etmeyin, sevdiğiniz insanı ölçülü sevin” diyor. Sevgide
aşırı giderseniz yarın aranızda bir ayrılık, bir soğukluk olabilir ve vermiş oldu-
ğunuz bilgilerle ve zafiyet noktaları ile sizi vurabilir, şantaj yapabilir çünkü sen
herşeyi paylaştın. Her sırrı açığa vurdun. Herşeyi paylaşmaman gerekli. Yani aşı-
rıya gitme diyor, sevgide bir mesafen olsun ve düşmanlıkta da aşırıya gitme yarın
dostun olursa o senin mahçup olursun. Ne buyuruyor Rabbimiz; “İyilikle kötülük
bir olmaz. Sen (kötülüğü) en güzel bir şekilde önle. O zaman seninle arasında
düşmanlık bulunan kimse, sanki candan bir dost olur.” (Fussilet; 41/34) 

Kötülüğe kötülükle karşılık vermek herkesin işi olabilir ama kötülüğe
iyilik yapan er kişidir, her kişi değildir. “Eğer kötülüğe karşı iyilik yaparsan,
Allah sanki kırk yıllık bir dostmuşsun gibi bir muhabbet ve ülfet getirir”
diyor.

“Birbirinize sırt cevirmeyin.” Neden birbirinizi görmemezlikten geli-
yorsunuz diyor Allah Rasûlü. “Kim bir mü’minin dünya sıkıntılarından birini
giderirse, Allah’ta onun ahiret sıkıntılarından birisini giderir.”

Kıymetli Büyüklerim, Sevgili Kardeşler!

Mahşerle ilgili ayetler var buyuruluyor ki; “Dağların kabardığı zaman,
güneş dürüldüğü zaman, insanlar anne, baba, evlat hepsi birbirinden kaçtığı
gün...” meâlinde Kur’an ifadeleri var hatırlayın şöyle. Şu anda biz evlatlarımız
için her türlü fedakarlığı yaparız. Özellikle anneler evlatları için canını bile ve-
rirler. Ailemiz için her türlü fedakarlığı yapıyoruz ama mahşerde herkes kendi
canının, nefsinin derdinde olacak ve herkes birbirinden kaçacak. İşte böyle çetin
bir günde “Allah’ta onun sıkıntısını giderir” diye açıklamalarda bulunuyor
Efendimiz.

“Kim bir mü’minin zor bir işini kolaylaştırırsa Allah (CC)’ta dünya ve ahi-
rette onun zorluklarını kolaylaştırır. Kim bir mü’minin ayıbını örterse
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Allah’ta onun ayıbını örter.” 

Peygamber Efendimiz ordusu ile bir yerden geçiyor, orada bir köpek leşi
görüyorlar herkes kokudan burnunu tutuyor, gözlerini çeviriyorlar. Allah Resulü
orada bir güzellik görüyor, “Ne güzel dişleri var” diyor. Dolayısıyla kusur ara-
mak için bakmadı orada bir güzellik gördü. O zaman biz buradan neyi çıkarabi-
liriz? Eğer evde, ailede huzur istiyorsak ne yapacağız? Hanımın her kusurunu
görmeyeceksiniz. Hanımın dört tane iyi huyu var, bir tane kötü huyu var… Biz
ne yapıyoruz? Hep kötü noktayı görüyoruz.  Tek bunu gördüğümüz için evde hu-
zursuzluk, kavga başladı demektir ve ev kabir hayatına, cehennem hayatına döndü
demektir. Kimden kaynaklandı, bizden kaynaklandı. Bu dört taneyi görüp diğerini
sineye çekeceksin, çünkü öbürü daha fazla. Sadece zafiyet noktasını görüp o za-
fiyetten vurmaya çalışırsan evde huzur kalmaz. Birazda bunları gençlere söylü-
yorum. Kimse dört dörtlük değildir, ne erkekler dört dörtlüktür ne de kadınlar…
Dolayısıyla biz birbirimize karşı iyi huylarımızı, güzel yanlarımızı görüp ailemizi,
yuvamızı cennet bahçesi haline çevirmemiz lazım, bu bizim elimizde değerli kar-
deşler.

“Evde Saliha, iyi bir hanım varsa ne işin var senin düğün evinde,
düğün senin evinde, gir oyna, çık oyna… Eğer hanım iyi değilse cenaze evine
gitmeye ne gerek var? Cenaze senin evinde gir ağla çık ağla.” Diyor anonim
bir söz değil mi değerli dostlar? Onun için evimizin cenaze evi olmaması, inşallah
cennet yuvasına dönüşmesi için ne olur Peygamber Efendimizden zikrettiğim bu
tavsiyelere kulak verelim kardeşler.

Rabbim cümlemizi cenneti ile, cemali ile müşerref eylesin. Ayrıca hepi-
mizi cenneti ile buluştursun. Bu güzel programı yapan ve hazırlayan kardeşleri-
mizden de Allah razı olsun.

Programın başında okuduğumuz hadis-i şerif ile sohbetimi tamamlaya-
cağım.
Allah Resulü (sav) buyuruyor ki; “Müslümanın kardeşini küçük görmesi
kendisine kötülük olarak yeter.” Müslüman kardeşini küçük görmesi, hakir
görmesi kişiye kötülük olarak yeter. Bu Afganlı, bu Suriye’li  bu mülteci, bu
poşa... Böyle şey yok hepimiz kardeşiz hepimiz duyûf-u Rahmânız. (Rah-
mân’ın Misafirleri) Kâbe’ye gittiğimiz zaman herkes duyûf-u Rahmân…
Allah davet etmiş onları. Hz. İbrahim’e davet ettirmiş, Afrika’dan gelen oluyor
zenci, giyimi farklı, kuşamı farklı, herşeyi farklı, oda Duyuf-u Rahmân bende
Duyûf-u Rahmân... Benim ondan bir farkım yok ki. Ben onu renginden dolayı,
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giyim-kuşamından dolayı hakir göremem, görürsem yapmış olduğum ibadetten
zevk alamam. Hepimiz Duyûf-u Rahmânız, hepimiz Allah’ın evinin misafirleri-
yiz. 

Hatta Üsâme bin Zeyd bir savaş esnasında bir düşmanı yakalıyor, o da
önceden tanıdığı bir kimse… Öleceğini anlayınca kelime-i şehadet getiriyor.
Üsâme diyor ki (zan ediyor); “Bu korkudan iman etti, ölmemek için şehâdet
getirdi” ve aldırış etmeden vuruyor kellesini uçuruyor. Yanındaki arkadaşı gelip
Peygamber Efendimize anlatıyor  diyor ki; “Ya Resulallah, kelime-i şehadet
getirdi iman etti ama Üsâme onu öldürdü.” Üsâme diyor ki; “Ya Resulallah
o iman etmedi, korkudan öyle yaptı.” “Kalbini yarıp baktın mı Üsâme?” Diyor
Hz. Peygamber. Kimin kalbinde ne var Allah sevgisi, Peygamber sevgisi, başka
başka şeylerin sevgisi… Onu biz bilemiyoruz ki. Belki dağdaki çoban bizden
daha takva, belki Allah’a karşı sevgisi muhabbeti daha fazla. Onun için Rabbim
inşallah kalplerimizi, gönüllerimizi Allah’ın nazar ettiği mekânlar haline dönüş-
türsün. Allah sevgisi ile, Habibi Muhammed Mustafa’nın sevgisi ile, Kur’an sev-
gisi ile, ihvan (kardeşler) sevgisi ile inşallah kalbimizi, gönlümüzü donatsın.
Efendimiz (as); “İman etmedikçe cennete giremezsiniz.” Yani cennete girmenin
birinci ‘olmazsa olmaz’ şartı “iman” iman olmadığı sürece diğer mahlukattan bir
farkımız yok. Bizi Allah katında değerli kılan, mükerrem kılan, amellerimizi, her
şeyimizi değerli kılan iman oluyor. İmanın birinci şartı da “Birbirinizi sevme-
dikçe iman etmiş olmazsınız.” Düstûruyla karşımıza çıkıyor.

“Seni Allah için seviyorum” demek o kadar zor birşey değil ama bizler
söyleyemiyoruz. Allah Resulünün yanından birisi geçiyor diyor ki; “Ya Rasu-
lullah, ben falancayı çok seviyorum.” “Söyledin mi ona?” “Hayır Ya Resû-
lallah!” Ona diyor ki “söyle. Seni Allah için seviyorum de.” Koşup gidiyor ve
diyor ki, “ben seni Allah için çok seviyorum.” O sevdiği kardeşi de “Allah
senin kendisine olan sevgini ziyadeleştirsin” diye dua ediyor. Dolayısıyla “Bir-
birinizi sevmedikçe iman etmiş olamazsınız.” Sevgiyi çoğalmanın bir de for-
mülünü veriyor Peygamber efendimiz. Buyuruyor ki; “Aranızda selamı
yayınız.” Selam en güzel dua, Allah’ın Selâm ismi. Aranızda selamı yayarsanız
aranızda muhabbet, ülfet tesis edilmiş olur. Selametle o cennetin kapısından gi-
renlerden eylesin inşallah Rabbimiz bizi. 

Gecemiz mübarek olsun.
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